МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «КРАЙНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З
от 29.08.2024 г. № 160

Об изучении состояния
преподавания учебных предметов
в 2024/2025 учебном году,
утверждении перспективного
плана изучения состояния
предметов

Согласно перспективному плану контроля за состоянием преподавания
учебных предметов на 2024-2029 годы, плану работы школы на 2024/2025
учебный год, плану внутришкольного контроля на 2024/2025 учебный год, с
целью повышения качества учебно-воспитательного процесса, контроля
выполнения учебных программ, уровня сформированности УУД, знаний и
навыков учащихся, оказания своевременной методической помощи
педагогическому коллективу,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Изучить состояние преподавания учебных предметов и провести фронтальный
контроль:

основы безопасности и защиты Родины – декабрь, ответственный
зам.директора Бекирова В.С.;

история – апрель, ответственный зам.директора Бекирова В.С;
обществознание– апрель, ответственный зам.директора Бекирова В.С;
2. Результат состояния преподавания учебных предметов обобщать приказом и
заслушивать на совещании при директоре.
3. Провести тематический контроль учебных предметов:

математика – декабрь – «Организация развития метапредметных умений
на уроках математики в 9 классе с целью поготовки к ОГЭ», ответственный
зам.директора Бекирова В.С.;

Русский язык - декабрь - «Организация развития метапредметных умений
на уроках русского языка в 9 классе с целью поготовки к ОГЭ», ответственный
зам.директора Бекирова В.С.;

труд (технология) – январь - «Анализ качества преподавания труда
(технологии) (практическая и теоретическая часть) в соответствии с ФОП НОО и
ФОП ООО », ответственный зам.директора Бекирова В.С.;
4. Провести классно-обобщающий контроль

9-е классы - май;
4-е классы – май.

5. Результаты тематического и классно-обобщающего контроля обобщать в
справке, заслушивать на инструктивно-методическом совещании.

6. Утвердить перспективный план изучения состояния предметов на 2024-2029
годы. (приложение 1)
6. Контроль исполнения приказа возложить на зам.директора Бекирову В.С.

Директор _________Н. Н. Демко